蒙牛董事就情況一、二及三編製未經審核備考財務資料時所作的主要假設
如下：

情況一 假設 (a)概無中國現代牧業股東及購股權持有人於買
賣協議完成後接納要約，(b)投資者期權獲行使，及 (c)

概無尚未行使中國現代牧業購股權於要約結束前獲行
使或註銷。根據此假設，蒙牛將持有中國現代牧業的
39.9%股權，而中國現代牧業將仍然為蒙牛的聯營公
司。蒙牛董事假設蒙牛於此情況下概無獲得對中國現
代牧業的任何控制權。

情況二 假設 (a)所有中國現代牧業股東及購股權持有人將接納
要約（不包括將不會或不能接納要約的不接納中國現
代牧業股東），(b)投資者期權獲行使，(c)除於投資者
期權獲行使時發行的新中國現代牧業股份外，中國現
代牧業已發行股本概無變動，及 (d)概無尚未行使中國
現代牧業購股權於要約結束前獲行使及所有尚未行使
中國現代牧業購股權會根據購股權要約予以註銷。根
據此假設，於要約完成時，蒙牛將持有中國現代牧業
的96.1%股權，而中國現代牧業將成為蒙牛的附屬公司。
蒙牛董事假設蒙牛於此情況下將獲得對中國現代牧業
的控制權。

情況三 假設 (a)所有中國現代牧業股東接納股份要約（不包括
將不會或不能接納要約的不接納中國現代牧業股東），
(b)投資者期權獲行使，(c)所有中國現代牧業購股權已
於失效前及於要約結束前獲行使，及 (d)於中國現代牧
業購股權獲行使時發行的所有中國現代牧業股份將根
據股份要約予以提供以供接納。根據此假設，於要約
完成時，蒙牛將持有中國現代牧業的 96.3%股權，而中
國現代牧業將成為蒙牛的附屬公司。蒙牛董事假設蒙
牛在此情況下將獲得對中國現代牧業的控制權。

擴大後集團的未經審核備考財務資料應連同蒙牛集團截至二零一六年六月
三十日止六個月的未經審核財務報表（載於蒙牛截至二零一六年六月三十日止六
個月的中期報告）、中國現代牧業集團的財務資料（載於本通函附錄二），以及本
通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  擴 大 後 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

(ii) 擴大後集團於二零一六年六月三十日的未經審核備考財務資料－情況一

蒙牛集團於
二零一六年 未經審核備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
六月三十日 附註 1 附註2 附註3 六月三十日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 11,477,297 – – – 11,477,297

在建工程 1,592,229 – – – 1,592,229

投資物業 30,372 – – – 30,372

土地使用權 967,522 – – – 967,522

商譽 6,569,075 – – – 6,569,075

其他無形資產 1,998,479 – – – 1,998,479

於聯營公司的投資 4,077,528 – 1,600,800 39,782 5,718,110

遞延稅項資產 394,969 – – – 394,969

生物資產 345,381 – – – 345,381

非流動金融資產 2,110,355 – – – 2,110,355

長期預付款項 48,521 – – – 48,521

29,611,728 – 1,600,800 39,782 31,252,310

流動資產
其他流動金融資產 6,902,914 – – – 6,902,914

存貨 3,468,515 – – – 3,468,515

應收貿易賬款及應收票據 2,929,605 – – – 2,929,605

預付款項、按金及
其他應收款項 2,201,662 – – – 2,201,662

已抵押存款 747,809 – – – 747,809

現金及銀行結餘 5,206,881 4,310,280 (1,600,800) (39,782) 7,876,579

21,457,386 4,310,280 (1,600,800) (39,782) 24,127,084

分類為持有待售的
處置組內資產 253,799 – – – 253,799

21,711,185 4,310,280 (1,600,800) (39,782) 24,380,883

附 錄 三  擴 大 後 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

蒙牛集團於
二零一六年 未經審核備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
六月三十日 附註 1 附註2 附註3 六月三十日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動負債
應付貿易賬款及應付票據 5,779,867 – – – 5,779,867

其他應付款項及應計費用 4,789,448 – – – 4,789,448

計息銀行借款及其他借款 6,403,893 – – – 6,403,893

其他貸款 25,915 – – – 25,915

衍生金融工具 4,752 – – – 4,752

遞延收入 53,999 – – – 53,999

應付所得稅 196,932 – – – 196,932

17,254,806 – – – 17,254,806

與分類為持有待售的
資產直接相關的負債 13,234 – – – 13,234

17,268,040 – – – 17,268,040

淨流動資產 4,443,145 4,310,280 (1,600,800) (39,782) 7,112,843

總資產減流動負債 34,054,873 4,310,280 – – 38,365,153

非流動負債
計息銀行借款及其他借款 3,768,505 4,310,280 – – 8,078,785

長期應付款項 42,164 – – – 42,164

遞延收入 383,843 – – – 383,843

遞延稅項負債 71,077 – – – 71,077

其他非流動金融負債 3,007,943 – – – 3,007,943

7,273,532 4,310,280 – – 11,583,812

淨資產 26,781,341 – – – 26,781,341

附 錄 三  擴 大 後 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

擴大後集團於二零一六年六月三十日的未經審核備考財務資料－情況二

蒙牛集團
中國現代
牧業集團

擴大後
集團於

二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

未經審核備考調整
附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註7

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 11,477,297 5,310,139 – – – – 119,395 – 16,906,831
在建工程 1,592,229 – – – – – – – 1,592,229
投資物業 30,372 – – – – – – – 30,372
土地使用權 967,522 125,345 – – – – 28,369 – 1,121,236
商譽 6,569,075 1,441,494 – – – – – – 8,010,569
其他無形資產 1,998,479 – – – – – 389,717 – 2,388,196
於附屬公司的投資 – – – 8,372,341 – – (8,372,341) – –